UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS)
CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Universidade Federal Do Vale Do São Francisco ( UNIVASF)

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS)
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000 / Fone: (74) 3221-4800

COMUNICADO Nº 001 / 2025 / PPGENS, DE 19 DE MARÇO DE 2025

O Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGENS) da Universidade Federal do Vale do São
Francisco (UNIVASF), no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital PRPPGI 04/2025 -
Seleção Discente - Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGENS), comunica aos interessados
(as) que o mestrado em ensino é PRESENCIAL, com atividades no município de Senhor do Bonfim
(BA) e suas aulas ocorrerão nas seguintes datas e horários:

• Dias da semana:  quintas e sextas-feiras.
• Horários: Manhã (08:00 às 12:00) e tarde (14:00 às 18:00).

Entretanto, devido ao caráter modular de algumas disciplinas, excepcionalmente,  teremos aulas
às segundas e terças, informadas previamente no início do semestre letivo.

Recomendamos que os interessados que forem aprovados se organizem para garantir a presença e
o aproveitamento integral das atividades acadêmicas.

Qualquer dúvida ou necessidade de esclarecimento adicional, a coordenação do curso está à
disposição.

Atenciosamente,

Senhor do Bonfim (BA), 19 de março de 2025

Prof. Dr. Albano de Goes Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino  – PPGENS

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF

		2025-03-19T11:23:55-0300